Q/fíanici^ia/cl<i ̂ stânciu Q^urtátíca de (^to- dR-o^ue
Rua Padre Marçal, n° 30 - Centro - SP - CEP 18130-970 - Caixa Postal 80 - CNPJ: 50.804.079/0001-81

Fone/Fax; (11) 4712-2433

INDICAÇÃO N° 469/2003

Solicita serviços com motoniveiadora na Estrada da
Serrinha (estrada de acesso ao Ski).

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios, junto ao setor
competente, no sentido de que sejam realizados serviços com motoniveiadora na
Estrada da Serrinha (estrada de acesso ao Ski).

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação torna-se necessária uma vez que há
várias chácaras no local, algumas delas executando serviços de hidroponia e,
devido ao estado precário em que se encontra a referida estrada, tem gerado
diversos transtornos aos usuários.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 2 de
Setembro de 2003.

' /

José Antonio de Barres

(Zé Dentista)
Vereador

.'snc -

\

\
,  i . -

Vv\oV
\
\

\

^â/?iaya "2 íltfntcifialcia Estância <lllayò/(ca de Wioc^ue
Rua Padre Marçal, n» 30 - Centro - SP - CEP 18130-970 - Caixa Postal 80 - CNPJ; 50.804.079/0001-81

Fone/Fax: (11) 4712-2433

INDICAÇÃO N° 426/2003

Solicita a colocação de 02 (duas) luminárias na Rua
Maria Anézia de Mello Carvalho, Jardim Guaçu.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto à CPFL-
CompantiÊa Piratininga de Força e Luz, visando a colocação de 02 (duas) luminárias
em postes (á existentes na Rua Maria Anézia de Mello Carvalho no Jardim Guaçu,
conforme '^anta" anexa.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação prende-se ao fato de que no local em
questão não existe iluminação pública e a escuridão ali verificada vem gerando
insegur3fítça nos moradores e pedestres, pois facilita a ação de marginais e
desocupados.

Assim sendo, o atendimento a reivindicação em tela
será de ̂ ^ande valia e virá ao encontro dos anseios de moradores e pedestres.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas,
22 de julho de 2003.

José Antônio de Barros
(Zé Dentista)

Vereador

[ptna]

ur.

. < /.

C^M^-

Av. J C Oi^f^^LfO Sa<

o

Câmara Q cia ^s/â/uca <^ay/stíca de '^ão dRoejtfe
Rua Padre Marçal, n- 30 - Centro - SP - CEP 18130-970 - Caixa Postal 80 - CNPJ: 50.804.079/0001-81

Fone/Fax: (11) 4712-2433

INDICAÇÃO N° 413/2003

Solicita colocação de "boca de lobo" na Rua Bento

Antonio Pereira, Jardim Bela Vista.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto ao setor

coo^etente, objetivando a colocação de "boca de lobo" na Rua Bento Antonio
Pereira, Jardim Bela Vista.

JUSTIFICATIVA:

Justifico meu pedido tendo em vista que a única

saída de água existente na referida rua não comporta o volume despejado.
Instalando a referida "boca de lobo" na altura do n°

214 resolveria o problema.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas,

01 de julho de 2003.

José Antonio de Barros

(Zé Dentista)

•-Vereador

/sps.-

Qy ílanici/iaé<ía ̂ stãm>í<t (^íotàãca de (§^0- W^oijae
Rua Padre Marçal, n' 30 - Centro - SP - CEP 18130-970 - Caixa Postal 80 - CNPJ: 50.804.079/0001-81

Fone/Fax: (11) 4712-2433

INDICAÇÃO N° 412/2003

Solicita prolongamento de rede elétrica na Alameda
Magnólia até a chácara de propriedade do Sr.
Benedito dos Santos Ribeiro, Planalto Verde.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal;

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto à CPFL-
Compaohia Piratininga de Força e Luz, objetivando o prolongamento de rede elétrica
na Alameda Magnólia até a chácara de propriedade do Sr. Benedito dos Santos
Ribeiro, Planalto Verde.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária uma vez que já

estão sendo instalados postes na referida Alameda e há necessidade de se instalar
mais postes para a efetivação do referido prolongamento.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas,

01 de julho de 2003.

iS
José Antônio de Barros

(Zé Dentista)

Vereador

/sps."

f

AiTSXO Â INDICAÇÃO ÍJS 412/2003,

o

> ^áwa/d í/rni« f/i((/</a ^l/fn'f':>/t<(f </<■ ^^<1( .^A< (ft/c
Rua Padre Marçal. n= 30 ■ Centro - SP - CEP 18130-970 - Caixa Postal 80 - CNPJ; 50.804 079,0001-81

Fone/Fax: (11) 4712-2433

INDICAÇÃO N° 405/2003

Solicita implantação de iluminação pública em viela
que interliga as Ruas Bento Antonio Pereira e José
Henrique da Costa, próximo à Creche do Cambará.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto à Companhia
Piratininga de Força e Luz - C.P.F.L., objetivando a implantação de iluminação
pública na vilela que interliga as Ruas Bento Antonio Pereira e José Henrique da
Costa, próximo à Creche do Camabará.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de reivindicação antiga dos moradores das
imediações, pois segundo caúa anexa, já foi objeto de abaixo-assinado.

Em se tratando de justa reivindicação, uma vez que
o  local acima citado é muito escuro e perigoso, aguardamos que providências
urgentes sejam tomadas.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas,
24 de junho de 2003.

José Antonio de Barros
(Zé Dentista)

Vereador

isps.-

Vf/W/-/.

á

%

s

stmmM.